

Investitor
Obiect

Lucrari de reparatie capitala a constructiilor speciale (gard) a Depozitului principal (restabilirea unui sector de imprejmuire (gard) al terenului cu nr. cad. 0100302.313 (adiacent terenului cu nr. cad.0100302.550) amplasat în str. Uzinelor, nr.6 mun. Chisinau)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1
Gard
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCS11 E	Demolarea ingradii din sirma ghimpata galvanizata, inclusiv suporturile din metal (excludere materiale) Kman=0,4	m			19,12 18,67
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,6400	64,84	16,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	64,84	2,07
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	45,00	0,45
2	RpCF10 C	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			256,79 195,81
	712203001 2940	Pietrar	h-om	2,3900	64,84	154,97
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	64,84	40,85
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	23,33	1,17
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	45,00	5,40
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	45,00	14,40
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3200	125,00	40,01

1	2	3	4	5	6	7
3	RpCG29 E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3			286,83 226,94
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	64,84	29,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	64,84	197,76
	410012620 2818	Apa	m3	0,0800	23,33	1,86
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	45,00	3,59
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	45,00	14,41
	295227000 2801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	125,00	40,03
4	TsC35C 11	Excavator transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari și foarte tari, până la 25 kg la distanță 11-20 m	100 m3			3 016,73 0,00
	295227000 7403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,7000	450,00	3 016,73
5	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			123,85 0,00
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	480,00	123,85
6	TsC51D	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria IV	100 m3			226,76 25,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	64,84	25,65
	141112220 1752	Piatră spartă	m3	0,0060	480,00	4,87
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	450,00	196,25
		2. Terasamente				
7	TsC02C 1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. I.	100 m3			2 052,85 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	500,00	2 052,85
8	TsI51A1 0	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de 10 km	t			29,72 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	520,00	29,72
9	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			166,12 19,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	64,84	19,78
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0020	480,00	0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	450,00	146,34
10	TsC02B 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 524,89 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,0500	500,00	2 524,89
11	RpCA02 A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3			471,45 460,36
	931204001 9600	Sapator	h-om	2,5000	64,84	162,10
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6000	64,84	38,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	64,84	259,36
	201010290 4418	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0015	4 583,33	5,33
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0008	4 583,33	5,33
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0010	22,50	0,03
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,33	0,03
	295527000 2608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
12	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			489,69 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	489,69
13	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3			3 169,64 571,85

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	64,84	571,85
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	250,00	2 597,80
		3. Perete de sprijin				
14	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			229,77 129,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	64,84	11,68
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8200	64,84	118,00
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	30,00	1,50
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,50	2,70
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	21,00	2,52
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 583,33	11,85
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 583,33	3,95
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 583,33	75,07
15	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3			1 721,44 291,86
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	64,84	249,67
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,84	42,18
	266310210 0000 1	Beton C 8/10	m3	1,0250	1 250,00	1 294,12
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,33	2,36
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	124,71
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	21,00	8,40
16	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte	m2			124,69 61,60

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8000	64,84	51,87
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,68
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	285,00	31,35
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 583,33	4,61
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 583,33	4,61
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 583,33	6,77
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	21,00	2,52
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	9,99
17	RpCC02 D	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in cofraj din PFL dur de 6 mm, in zone inchise (cofraj pierdut)	m2			183,53 108,93
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,6200	64,84	105,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	64,84	3,89
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0075	6 000,00	45,66
	201010290 5950	Sipci de rasinoase	m3	0,0020	4 583,33	9,26
	201010290 4030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0020	4 583,33	9,26
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0800	22,50	1,84
	271050380 3233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,3000	25,00	7,65
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	45,00	0,67
18	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de	buc			48,55

1	2	3	4	5	6	7
		inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				29,18
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3000	64,84	19,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	281123631 0185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	30,00	12,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 583,33	2,37
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
19	CC01F1	Armaturi din otel beton B 500B d12 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			16,84 3,70
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	64,84	3,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,84	0,19
	4-2710602 200000	Otel beton PC 52 diam 500B d12	kg	1,0250	12,47	12,78
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,75	0,11
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
20	CC01F1	Armaturi din otel beton B 500B d16 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			16,84 3,70
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	64,84	3,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,84	0,19
	6-2710602 200000	Otel beton PC 52 diam B 500B d16	kg	1,0250	12,47	12,78
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,75	0,11
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
21	CC02I2	Armaturi din otel beton B 500B d8 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si	kg			20,06 6,81

1	2	3	4	5	6	7
		diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,1020	64,84	6,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,84	0,19
	1-2710602 400000	Otel beton PC 52 diam B 500B d8	kg	1,0250	12,47	12,78
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,75	0,23
22	CC02I	Armaturi din otel beton A240 d6 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,82 6,41
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0960	64,84	6,23
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,84	0,19
	1-2710602 100000	Otel beton OB 37 diam. A240 d6	kg	1,0250	17,50	17,94
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,75	0,22
23	CC02J2	Armaturi din otel beton B500 d16 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			17,84 4,08
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0600	64,84	3,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,84	0,19
	6-2710602 200000	Otel beton PC 52 diam B 500B d16	kg	1,0250	12,47	12,78
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,75	0,23
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
24	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Vr. d5 pas 200x200)	kg			25,87 3,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	64,84	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	12873122004100	Plasa Vr. d5 pas 200x200	kg	1,0100	21,50	21,71
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,75	0,23
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	500,00	0,35
25	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3			2 142,10 285,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,94
	2-2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 658,33	1 716,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,33	2,36
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
26	CF17D	Diverse lucrari - Penetron ADMIX	kg			144,80 4,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,84	4,54
	11421302200465	Diverse lucrari - Penetron ADMIX	kg	1,0200	137,50	140,26
27	IzF01E	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu Mastica bituminoasa , intr-un strat 0,8 kg/m2	m2			57,48 23,99

1	2	3	4	5	6	7
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3700	64,84	23,99
	241313170 02000	Mastica bituminoasa Aquamast	kg	0,8000	41,85	33,48
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	27,00	0,01
28	AcF03C	Umpluturi în santuri ca strat de protecție, executate cu piatră spartă (zona din ograda)	m3			568,25 75,83
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,1700	64,84	75,83
	142110220 6036	Piatră spartă pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1,0250	480,00	492,41
29	RpCB13 A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier și turnat în cofraje pentru postamente, fundații continue sau izolate (zona din ograda)	m3			2 262,53 677,47
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,5000	64,84	356,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,9500	64,84	320,84
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	298,0000	2,60	813,54
	142110220 0587	Nisip sortat spălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7520	420,00	331,29
	142110220 0082	Pietriș ciuruit nespălat de râu 7-30 mm	m3	0,6900	480,00	347,59
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1900	23,33	4,63
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	21,00	12,58
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,43
30	CB05B2	Strat de închidere a rostului de dilatație dintre tronșoane realizat din polistiren extrudat de 20 mm grosime lipit cu mastic de bitum	m2			163,46 19,42
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	64,84	6,42
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,21
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,1500	64,84	9,79
	201023295 8990	Lemn de foc	kg	1,8000	1,00	1,80
	141212210 0880	Filer de calcar	kg	1,4500	45,00	65,27
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolații	kg	1,8000	41,85	75,31

1	2	3	4	5	6	7
	120202129 28015	Polistiren extrudat de 20 mm	m3	0,0220	38,08	0,81
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0200	45,00	0,85
		4. Zidarie				
31	CD55E	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) calitatea 1 la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ingrijita	m3			1 985,30 429,25
	712205001 3400	Zidar	h-om	5,4900	64,84	355,99
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,1300	64,84	73,26
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	1 266,67	1 241,21
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0400	1 150,00	46,24
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0700	1 125,00	78,87
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 583,33	2,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,33	2,33
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	500,00	185,05
		5. Ingradire				
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			44,60 13,63
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,56	0,33
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	24,00	0,36
33	IzD11B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme) cu un strat de grund	t			1 273,41 420,44

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4900	64,84	420,44
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,5000	66,36	495,82
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,7500	68,50	255,93
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5300	39,81	21,87
	2320166200676	White spirit	kg	1,8800	39,81	74,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9400	5,00	4,95
34	RpCK33C1	Turnarea comei din mortar deasupra la zidarie de 20 cm latime,turnate pe loc, sclivisite din mortar de ciment marca M 100-T, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete, in camere mai mici de 16 mp	m			73,48 60,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8400	64,84	54,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	2,60	7,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	420,00	3,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	23,33	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	45,00	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	45,00	0,68
35	CO05B2	Imprejmuiri din sirma ghimpata	m			6,65 3,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2873123808000	Sirma ghimpata	kg	0,1050	32,50	3,41
		6. Elemente de consolidare a gardului - 10 buc				
36	TsC60B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 la obiectele de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			7 881,68 184,98

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,8600	64,84	184,98
	295226000 3523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,0000	550,00	7 696,70
37	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			218,59 129,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	64,84	11,70
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8200	64,84	117,98
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	30,00	1,50
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,50	2,69
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	21,00	2,51
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 583,33	9,96
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 583,33	0,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 583,33	69,75
38	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3			1 722,96 291,78
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	64,84	249,63
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,84	42,15
	266310210 0000 1	Beton C 8/10	m3	1,0250	1 250,00	1 295,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,33	2,33
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	21,00	8,40
39	RpCC01 A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m	m2			129,72 73,91

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime				
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0200	64,84	66,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	64,84	7,78
	202021292 8359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	285,00	31,64
	201010290 4339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 583,33	4,81
	201010290 4030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 583,33	4,81
	232018620 1084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	30,00	3,63
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	4 583,33	7,21
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	22,50	1,82
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	45,00	0,90
40	CC01C	Armaturi din otel beton A240 d=6 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			23,43 5,13
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0750	64,84	4,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	64,84	0,27
	1-2710602 100000	Otel beton OB 37 diam. A240 d6	kg	1,0250	17,50	17,94
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,75	0,11
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
41	CC01D	Armaturi din otel beton B 500B d=12 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			16,97 3,83
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0550	64,84	3,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	64,84	0,26
	4-2710602 300000	Otel beton OB 37 diam. 500B d12	kg	1,0250	12,47	12,78
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,75	0,11
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
42	RpCB02 E1	Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate,	m3			2 153,34

1	2	3	4	5	6	7
		radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii, pentru lucrari de subzidiri C16/20				346,89
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	64,84	87,53
	126631021 10000	Beton procurat din statii C16/20	m3	1,0250	1 658,33	1 716,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,33	2,36
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,00
43	CF17D	Diverse lucrari - Penetron ADMIX	kg			144,81 4,63
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	64,84	4,63
	114213022 00465	Diverse lucrari - Penetron ADMIX	kg	1,0200	137,50	140,18
44	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			493,24 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	493,24
45	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			3 169,08 571,49
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	64,84	571,49
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	250,00	2 597,60

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

